Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2018           № 1824

О проведении 01.09.2018

массового мероприятия

«Здравствуй, школа»,

посвященного Дню знаний

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области и в рамках проведения арт-

проекта «Вечерний Биробиджан» мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исполняющему обязанности начальника отдела образования

мэрии города организовать с 17.00 до 19.00 01.09.2018 на площади имени

В.И. Ленина массовое мероприятие «Здравствуй, школа», посвященное Дню

знаний (далее – массовое мероприятие), включающее в себя:

- концерт на площади имени В.И. Ленина;

- парад первоклассников на набережной реки Биры.

 2. Начальнику отдела культуры мэрии города организовать работу

творческих площадок во время проведения массового мероприятия.

 3. Начальнику отдела по физической культуре, спорту и охране

здоровья мэрии города организовать работу спортивных площадок во время

проведения массового мероприятия.

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства мэрии

города:

4.1. Во время и после проведения массового мероприятия обеспечить

уборку территории площади имени В.И. Ленина.

4.2. Обеспечить подключение к электропитанию сцену на площади

имени В.И. Ленина с 16.00 до 20.00 01.09.2018.

5. Начальнику управления экономики мэрии города организовать

участие предприятий торговли, общественного питания, индивидуальных

предпринимателей в торговом обслуживании горожан во время проведения

2

массового мероприятия с 17.00 до 19.00 01.09.2018 на площади имени

В.И. Ленина.

6. Советнику мэра города Ващенко Д.А. организовать освещение

массового мероприятия в местных средствах массовой информации.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения «Городской

Дворец культуры» оказать содействие в подготовке и проведении

мероприятия.

 8. Директору муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества» организовать

работу творческих площадок во время проведения мероприятия.

9. Предложить начальнику межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Биробиджанский» оказать

содействие в обеспечении общественного порядка во время проведения

массового мероприятия.

10. Предложить начальнику Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по

Еврейской автономной области:

10.1. Перекрыть движение автомобильного транспорта с 16.30 до

окончания массового мероприятия 01.09.2018 по маршруту: переулок

Театральный от перекрестка с проспектом 60-летия СССР, проезжая часть

вдоль Набережной реки Биры, переулок Безымянный от перекрестка с

проспектом 60-летия СССР.

10.2. Ограничить стоянку транспортных средств на автомобильной

стоянке возле здания правительства Еврейской автономной области с 08.00

до окончания массового мероприятия 01.09.2018.

11. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

главы мэрии города                       А.В. Пивенко

«29» 08.2018